SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-TTN

Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tự kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-SNN ngày 08/01/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024, Trung tâm Nước

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn ban hành Kế hoạch tự kiểm tra công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo yêu cầu chỉ đạo về công tác tự kiểm tra nội bộ của Kế hoạch số

56/KH-SNN ngày 08/01/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024.

- Chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, xử lý (nếu có) đối với các hành vi

vi phạm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại đơn vị.

- Việc kiểm tra phải nghiêm túc, trách nhiệm, hiệu quả, đảm bảo được mục

đích và nội dung đề ra.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

 1. Nội dung kiểm tra

- Việc công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị: Công khai việc quản

lý, sử dụng tài chính, ngân sách, tài sản công; xây dựng cơ bản, quản lý dự án đầu tư

xây dựng; việc xây dựng, thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn; nâng lương,

khen thưởng, kỷ luật; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực.

- Việc chấp hành nội quy, quy chế của đơn vị; việc thực hiện chuyển đổi vị trí

công tác; thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn; thực hiện kê

khai, công khai tài sản, thu nhập; việc.

- Việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của cá

nhân, tổ chức.

2. Đối tượng kiểm tra

- Phòng Hành chính - Tổng hợp;

- Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật;

- Phòng Quản lý - khai thác;

2

- Trạm cấp nước thị trấn Krông Kmar;

- Trạm cấp nước 4 Buôn Knia xã Ea Bar;

- Các cá nhân thuộc đơn vị được phân công theo dõi, thực hiện các nhiệm vụ

liên quan đến nội dung kiểm tra theo Kế hoạch.

3. Thời gian kiểm tra: Trong tháng 8 năm 2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao phòng Hành chính - Tổng hợp tham mưu thành lập Tổ kiểm tra việc

thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trong nội bộ đơn vị; tổng

hợp, báo cáo Ban Giám đốc kết quả kiểm tra trước ngày 15/9/2024.

2. Các phòng, trạm, cá nhân có liên quan căn cứ nội dung kiểm tra tổ chức thực

hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, các phòng, trạm, cá nhân kịp thời phản ánh về phòng Hành chính - Tổng

hợp để tổng hợp, báo cáo Giám đốc xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Ban Giám đốc TTN;

- Các phòng, trạm thuộc TTN;

- Lưu: VT, HCTH (S.03b).

GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-06-19T15:41:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Hoàng Thị Kim Sen<senhtk@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:33:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Thị Anh Đào<daohta@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:01:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Ngọc Bình<binhpn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:23:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung Tâm Nước Sạch và VSMTNT<trungtamnuocshmttnt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:23:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung Tâm Nước Sạch và VSMTNT<trungtamnuocshmttnt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:24:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trung Tâm Nước Sạch và VSMTNT<trungtamnuocshmttnt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!